
Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC IC GIOV. XXIII/CUSANO MILANINO 
20095 CUSANO MILANINO (MI) VIALE ROMA 27 C.F. 83049760156 C.M. MIIC8AY00D 

 

 

  
  

 

DELIBERA N. 31 

 

ESTRATTO DEL VERBALE 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO  

seduta del 23 NOVEMBRE  2022  – Verbale n° 6 
  

 

 

   Presenti Assenti 
Dirigente Scolastico Dott. ssa VOTO DANIELA    

Componente docenti     

 Scuola Infanzia  

 

Vergani Valeria 

 

x  

 Scuola Infanzia 

 

Casati Silvia Maria 

 

x  

 Scuola Primaria  

 

Agnello Carmelo X  

 Scuola Primaria  

 

Cerutti Alessandra x  

 Scuola Primaria Quinto Maria Grazia  x 

 Scuola Primaria  

 

Iannello Caterina 

 

X  

 Scuola Second.  

 

Lanotte Chiara 

 

x  

 Scuola Second. 

 

Longo GIovanni 

 

  

Componente genitori     

  Crepaldi Lorenzo x  

  Penotti Alessandro x  

  Saporiti alessandra X  

  Palmese Giuseppina X  

  Prossimo Marta x  

  Middioni Luca x  

  Faccioni Emiliano x  

  Lui Cristina  x 

  Haynes Joanna Louse x  

Componente A.T.A.     

 Collaboratore                      

Scolastico 

Loreto Pietro  x 

 Collaboratore Scolastico  Fogagnolo Antonella  x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale: LOMBARDIA 

IC IC GIOV. XXIII/CUSANO MILANINO 
20095 CUSANO MILANINO (MI) VIALE ROMA 27 C.F. 83049760156 C.M. MIIC8AY00D 

 

 

 

 

 

 

 

Il Consiglio di Istituto, ritualmente convocato e validamente costituito, si è riunito in data 23Novembre 
2022 alle ore 18,00 , in remoto attraverso la piattaforma Meet, con il seguente ordine del giorno: 
 
 
 

DELIBERA N. 31 –  PNRR MISURA 1.4 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO l'art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
VISTO il PNRR dell’Italia e in particolare le iniziative del PNRR dedicate alla digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione; 

 
VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -INVESTIMENTO 1.4 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI“ SCUOLE; 

 
CONSIDERATO che il PNRR ha come obiettivo il miglioramento della digitalizzazione relativa alla Pubblica 
Amministrazione, con una particolare attenzione per il miglioramento dell’esperienza dei cittadini, nella 
fruizione dei siti e dei servizi digitali; 

 
PRESO ATTO che il Ministero dell’Istruzione e il Dipartimento per la trasformazione digitale hanno messo 
a punto un modello standard di sito web istituzionale, così da offrire a genitori, studenti e all’intera comunità 
scolastica, un punto di accesso semplice e trasversale alle esigenze degli utenti; 

 
RITENUTO che l’adozione al nuovo modello porterebbe ad una riduzione dei costi e dei tempi dello 
sviluppo digitale, permettendo alle scuole di convogliare le risorse su altre attività attinenti ai contenuti e 
alla didattica. 
      DELIBERA 

 
l’adesione al progetto PNRR e la conseguente autorizzazione alla candidatura per i finanziamenti  di cui alla 
misura 1.4.; 

 

 
 

 

 
Approvato all’unanimità 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE     IL PRESIDENTE CDI 
 F.to Silvia Casati       F.to Alessandro Penotti 
 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione 
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 


